untuk mengadakan Maulid agar tumbuh kecintaan terhadap Nabi

Muhammad SAW. Melalui Maulid Nabi tersebut, semangat perjuangan

dan ukhuwah (persaudaraan) umat Islam kembali bergelora. Sultan

Salahudin menghimpun kekuatan untuk kembali menghadapi perang

salib, hingga pada tahun 1187 M (583 H) kota Yerussalem berhasil direbut

kembali dari tangan bangsa Eropa dan mengubah kembali Masjidil Aqsha

menjadi sebuah masjid (Wahyudi, 2010:41-42).

Menurut Ridlo Suhada, kitab Al-Barzanji dikarang oleh Sayyid Ja‘far

bin Hasan bin ‘Abdul Karim bin Muhammad bin Rasul Al-Barzanji,

keturunan dari keluarga Sa’dah Al- Barzanji yang berasal dari Barzanj, di

negara Irak. Beliau lahir di Madinah pada tahun 1126 H (1714 M).

Terdapat perselisihan pendapat tentang tahun wafatnya, sebagian

menyebutkan beliau meninggal pada tahun 1177 H (1763 M), tetapi Imam

Az-Zubaid dalam al-Mu`jam al-Mukhtash menulis, beliau wafat tahun 1184

H (1770 M). Isi kandungan kitab Al-Barzanji merupakan ringkasan yang

meliputi kisah kelahiran beliau, pengutusan sebagai Nabi, hijrah, akhlaq